1

平成27年4月30日

各 位

会 社 名 沖 縄 電 力 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 大 嶺  滿

(コード番号9511 東証第1部・福証)

問合せ先 総務部秘書室長 儀 武  健

（ＴＥＬ． 098-877-2341）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成27年4月30日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動につい

て内定しましたのでお知らせいたします。

なお、正式には6月26日開催予定の第43回定時株主総会並びに同株主総会後の取締役会及び監査役会

において決定されるものであります。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

任期満了に伴う異動

（２）新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏 名 新役職 現役職

池 宮   力 － 代表取締役副社長

知 念 克 明 － 代表取締役副社長

本 永 浩 之 代表取締役副社長 取締役総務部長

島 袋 清 人 代表取締役副社長 取締役離島カンパニー離島事業部長

※退任する池宮 力氏は、沖縄プラント工業㈱代表取締役社長に就任の予定です。

※退任する知念克明氏は、沖電開発㈱代表取締役社長に就任の予定です。

2

（３）新任代表取締役の略歴

氏  名 本永 浩之（もとなが ひろゆき）
生年月日 昭和 38年 9月 22日生
出 身 地 沖縄県那覇市
学  歴 昭和 63年 3月  慶應義塾大学 経済学部 卒業
所有株式数 6,121株（平成 27年 3月 31日現在）
職  歴 昭和 63年 4月  沖縄電力㈱入社

平成 23年 7月     同  企画本部企画部部長
平成 25年 6月    同  取締役総務部長（現）

氏  名 島袋 清人（しまぶくろ きよひと）
生年月日 昭和 39年 2月 28日生
出 身 地 沖縄県伊江村
学  歴 平成 2年 3月  琉球大学大学院 工学研究科 修了
所有株式数 2,400株（平成 27年 3月 31日現在）
職  歴 平成 2年 4月  沖縄電力㈱入社

平成 23年 7月    同  防災室長
平成 25年 6月    同  取締役離島カンパニー離島事業部長（現）・離島カン

パニー副社長
        平成 26年 6月    同  離島カンパニー社長（現）

 （４）就任予定日

平成27年6月26日開催予定の第43回定時株主総会及び同株主総会後の取締役会決議を経て就任

の予定です。

3

２．取締役の異動

（１）昇任取締役候補

常 務 取 締 役  仲里 武思 （現職：取締役企画本部企画部長）

常 務 取 締 役  恩川 英樹 （現職：取締役経理部長）

（２）昇任取締役候補の略歴

氏  名 仲里 武思（なかざと たけし）
生年月日 昭和 36年 10月 6日生
出 身 地 沖縄県南城市
学  歴 昭和 60年 3月  沖縄大学 法経学部 経済学科 卒業
職  歴 昭和 60年 4月  沖縄電力㈱入社

平成 20年 7月    同  企画本部企画部長
平成 23年 6月    同  取締役企画本部企画部長（現）・企画本部副本部長（現）

氏  名 恩川 英樹（おんかわ ひでき）
生年月日 昭和 36年 7月 13日生
出 身 地 沖縄県宮古島市
学  歴 昭和 60年 3月  琉球大学 法文学部 経済学科 卒業
職  歴 昭和 60年 4月  沖縄電力㈱入社

平成 20年 6月    同  経理部長
平成 23年 6月    同  取締役経理部長（現）

（３）新任取締役候補

取 締 役  宮里  学 （現職：ＩＴ推進本部理事）

取 締 役  仲宗根 斉 （現職：お客さま本部理事配電部長）

  取 締 役  北川  洋 （現職：沖縄セルラー電話㈱ 代表取締役社長）

  取 締 役  岡田  晃 （現職：㈱ＡＮＡ Ｃａｒｇｏ 代表取締役社長）

  ※なお、北川 洋氏、岡田 晃氏は社外取締役候補者です。

4

 （４）新任取締役候補の略歴

氏  名 宮里  学（みやざと まなぶ）
生年月日 昭和 32年 11月 27日生
出 身 地 沖縄県那覇市
学  歴 昭和 56年 3月  琉球大学 理工学部 電気工学科 卒業
職  歴 昭和 56年 4月   沖縄電力㈱入社

平成 23年 7月     同  ＩＴ推進本部部長・ＩＴ推進本部副本部長（現）
平成 24年 7月    同  ＩＴ推進本部理事（現）

氏  名 仲宗根 斉（なかそね ひとし）
生年月日 昭和 38年 3月 15日生
出 身 地 沖縄県沖縄市
学  歴 昭和 61年 3月  琉球大学 工学部 電気工学科 卒業
職  歴 昭和 61年 4月   沖縄電力㈱入社

            平成 22年 6月     同  お客さま本部うるま支店長
       平成 24年 7月     同  お客さま本部配電部長
       平成 25年 7月    同  お客さま本部理事配電部長（現）・お客さま本部副本

部長（現）

氏  名 北川  洋（きたがわ ひろし）
生年月日 昭和 24年 9月 26日生
出 身 地 東京都練馬区
学  歴 昭和 48年 3月  慶応義塾大学 商学部 卒業
職  歴 昭和 48年 4月  ㈱日本興業銀行入行

        平成 11年 1月     同    国際営業部長
        平成 12年 3月  第二電電㈱（現 KDDI㈱）入社
        平成 12年 6月        同       取締役
        平成 12年 10月     同       グローバル事業企画部長
        平成 16年 4月      同       執行役員・カスタマーサービス本部長
        平成 20年 4月      同       コンシューマ事業統轄本部
                            コンシューマ営業統括本部副統括本部長
        平成 20年 6月  沖縄セルラー電話㈱代表取締役社長（現）

氏  名 岡田  晃（おかだ あきら）
生年月日 昭和 30年 11月 14日生
出 身 地 愛媛県松山市
学  歴 昭和 54年 3月  東京大学 経済学部 卒業
職  歴 昭和 54年 4月  全日本空輸㈱入社

       平成 19年 4月    同    執行役員企画室長
       平成 21年 4月    同    上席執行役員企画室長
       平成 22年 4月    同    上席執行役員オペレーション推進会議議長・

オペレーション統括本部長
        平成 22年 6月    同   取締役執行役員オペレーション推進会議議長・
                      オペレーション統括本部長
        平成 24年 4月    同   常務取締役執行役員貨物事業室長
        平成 26年 4月    同   常務取締役執行役員貨物事業室長・

㈱ANA Cargo 代表取締役社長（現）
        平成 27年 4月  全日本空輸㈱専務取締役執行役員貨物事業室長（現）

5

（５）退任予定取締役

代表取締役副社長 池宮  力（沖縄プラント工業㈱ 代表取締役社長に就任予定）

代表取締役副社長 知念 克明（沖電開発㈱ 代表取締役社長に就任予定）

常務取締役    玉城  直（㈱沖縄エネテック 代表取締役社長に就任予定）

常務取締役    山城 克己（沖縄電力㈱ 常任監査役に就任予定）

３．監査役の異動

（１）新任監査役候補

常任監査役  山城 克己 （現職：常務取締役）

（２）新任監査役候補の略歴

  氏  名 山城 克己（やましろ かつみ）

生年月日 昭和 34年 4月 3日生
出 身 地 沖縄県名護市
学  歴 昭和 58年 3月  琉球大学 法文学部 経済学科 卒業
職  歴 昭和 58年 7月  沖縄電力㈱入社

平成 18年 7月     同  お客さま本部営業部長
平成 21年 6月    同  理事総務部長
平成 23年 6月    同  取締役総務部長

              平成 25年 6月    同    常務取締役（現）

（３）退任予定監査役

   常任監査役  石川 清勇 （㈱沖電工 取締役会長に就任予定）

以 上

6

役 職 名
氏  名

【新体制】 【現体制】

代 表 取 締 役 会 長 石
いし

 嶺
みね

 伝
でん

一
いち

郎
ろう

 石
いし

 嶺
みね

 伝
でん

一
いち

郎
ろう

代 表 取 締 役 社 長 大
おお

 嶺
みね

   滿
みつる

 大
おお

 嶺
みね

   滿
みつる

代 表 取 締 役 副 社 長
本
もと

 永
なが

 浩
ひろ

 之
ゆき

島
しま

 袋
ぶくろ

 清
きよ

 人
ひと

池
いけ

 宮
みや

   力
つとむ

知
ち

 念
ねん

 克
かつ

 明
あき

常 務 取 締 役
仲
なか

 里
ざと

 武
たけ

 思
し

恩
おん

 川
かわ

 英
ひで

 樹
き

玉
たま

 城
き

   直
すなお

山
やま

 城
しろ

 克
かつ

 己
み

取 締 役

桑
くわ

 江
え

   登
のぼる

宮
みや

 里
ざと

   学
まなぶ

仲
なか

 宗
そ

 根
ね

  斉
ひとし

恩
おん

 川
かわ

 英
ひで

 樹
き

仲
なか

 里
ざと

 武
たけ

 思
し

桑
くわ

 江
え

   登
のぼる

本
もと

 永
なが

 浩
ひろ

 之
ゆき

島
しま

 袋
ぶくろ

 清
きよ

 人
ひと

社 外 取 締 役

小
お

 禄
ろく

 邦
くに

 男
お

北
きた

 川
がわ

    洋
ひろし

岡
おか

 田
だ

    晃
あきら

小
お

 禄
ろく

 邦
くに

 男
お

常 任 監 査 役 山
やま

 城
しろ

 克
かつ

 己
み

 石
いし

 川
かわ

 清
せい

 勇
ゆう

社 外 監 査 役

比
ひ

 嘉
が

 正
まさ

 輝
てる

野
の

 崎
ざき

 四
し

 郎
ろう

阿
あ

 波
は

 連
れん

  光
ひかる

比
ひ

 嘉
が

 正
まさ

 輝
てる

野
の

 崎
ざき

 四
し

 郎
ろう

阿
あ

 波
は

 連
れん

  光
ひかる

以 上

＜ 参 考 ＞